GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2025
ANO 189- DIÁRIO OFICIAL/GO N°24.611

Diário Oficial 51

FUNDOS MUNICIPAIS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2025.
REPUBLICAÇÃO. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Pires
do Rio/GO, torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrõnico, Visando Aquisição de 01 Veículo Sedan, com o
Desígnio de atender as necessidades das demandas do Município
de Pires do Rio/GO, em sessão pública com início às 09h dia
25/09/2025, sendo início da disputa de preços ás 09h do mesmo
dia. O Pregão será realizado por intermédio do sistema eletrônico
da Bolsa Nacional de Compras-BNC, com acesso através do site
https://bnc.org.br. As propostas serão recebidas das 23h59 dia
03/09/2025 até às 08h dia 25/09/2025. A cópia do respectivo edital
e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala
do Departamento de Licitação e no site: www.piresdorio.go.gov.br/
Licitação www.bnc.org.br e www.pncp.gov.br. Informações, pelo
Tel:(64)98440-4077 ou pelo e-mail:licitacao@piresdorio.go.gov.br.
Pires do Rio/GO, 02/09/2025. Aline Camily de Godoy Branquinho/
Pregoeira.

Protocolo 563246

ESTADO DE GOIÃS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - RIO VERDE
ATO EXTRATO DE ADITIVO E APOSTILAMENTO

4° Termo Aditivo ao Contrato n° 304/2023; Pregão Eletrõnico
n°029/2023; Processo n° 123411/2025; Contratante: Fundo
Municipal de Educação; Contratada: Paraizo transportes
Ltda; Objeto: Aditivo de supressão de rota do referido
contrato, referente ã contratação para prestação de serviço
de transporte escolar, por quilômetro rodado com monitor,
para alunos, professores e servidores administrativos da rede
municipal de ensino da zona urbana, zona rural, distritos,
povoados e alunos da rede estadual de ensino residentes na
zona rural e urbana do Município de Rio Verde - GO; Data
Assinatura: 27/08/2025; Fundamentação Legal: termos da lei
n°8.666/93 e lei n°10.520/2002.

Protocolo 563128

CÂMARAS MUNICIPAIS

Edital de convocação de audiência pública. Projeto de Lei N°98/2025
(PPA 2026-2029). Projeto de Lei N° 99/2025 (LOA 2026). Emendas
impositivas à LOA 2026. A Câmara Municipal de Vereadores de
Catalão, por ordem do Exmo. Sr. Presidente Jair Humberto da Silva,
nos termos do artigo 14, inciso Ill; e artigo 60 e seguintes, todos da
Lei Orgãnica do Município de Catalão (Lei n° 845/1990), convoca
representantes da sociedade civil organizada para participar da
Audiência Pública de discussão do projeto de Lei N° 96/2025 (PPA
2026-2029), o qual "Dispõe sobre o Plano Plurianual do Municípìo
de Catalão para o Quadriênio 2026 - 2029"; Projeto de Lei N°
99/2025 (LOA 2026), o qual "Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Catalão para o exercício financeiro de 2026"; e
emendas impositivas à LOA 2026. Data: 24 de setembro de 2025
(quarta-feira, horário: 9h00min. Local: Plenário da Cãmara Municipal
de Vereadores. Endereço: Rua Nicolau Abrão, n° 175, Centro, nesta
cidade. Catalão, 1° de setembro de 2025. Jair Humberto da Silva -
Presidente da Cãmara Municipal de Catalão

Protocolo 563103

EXTRATO DE LICITAÇÃO N° 004/2025
Modalidade de licitação: PREGÃO PRESENCIAL. Síntese do objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços continuados
de gestão de abastecimento e manutenção preventiva e corretiva
dos veículos que compõem a frota da Cãmara Municipal de Santo
Antônio do Descoberto, mediante emissão de cartões magnéticos,
com intermediação no fornecimento de combustíveis, realizado
em postos de abastecimento em Goiânia e no interior do Estado
de Goiás, e eventualmente em outros estados, inclusive no Distrito
Federal. Sessão Pública para recebimento de propostas: 18 de
setembro de 2025, ás 10h00. Local para informações e obtenção
do instrumento convocatório e seus anexos: Sala do Departamento
de Compras e Licitações da Cãmara Municipal de Santo Antonio
do Descoberto/GO, localizada na Área Especial - Entre Quadras
41/42, Edifício Jovair Manoel Lourenço, Centro - Santo Antõnio do
Descoberto - GO CEP 72.900-348, Fone (61) 3773-2879. Vandilson
Felipe dos Santos - Presidente

Protocolo 563205

PUBLICAÇOES
PARTICULARES

Lúcia Franco da Mota, CPF: 039.824.171-63 residente na Rua
91 Quadra 12 Lote 7 Setor Jardim Alvorada, Palmeiras de Goiás
- GO, informa que foi concedido e torna público que a empresa
HLH Comércio de Combustíveis Ltda, inscrita no CNPJ n°
57.813.161/0001-11 recebeu da Secretaria Municipal de Agricultura
Pecuária e Meio Ambiente de Palmeiras de Goiás - SEMAPA, a
LICENÇA AMBIENTAL de OPERAÇÃO, para Comércio varejista
de combustíveis para veículos automotores. Situado a Rodovia
GO 050 km 41, Fazenda Sussuapara, Zona Rural de Palmeiras de
Goiás, CEP: 76.190-000

Protocolo 562901

POSTO VILA RICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 37.528.428/0001-11
declara que recebeu junto a Secretaria Municipal de Turismo e
Meio Ambiente - SEMMA de Porangatu-GO, a Licença Ambiental
Municipal de Operação - LAMO, Licença n° 183/2025 com
processo n° 13502/2025, para a atividade de Comércio Varejista de
combustíveis para veículos automotores, localizado na Av Mauá
esq com Rod GO 244, Qd 01, Lt 06, Vila Rica, Porangatu-GO

Protocolo 563036

CANASSA COMÉRCIO DE SEMENTES E LOGÍSTICA LTDA,
CNPJ n. 42.545.254/0001.35, torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Inhumas
- SAMA, a Licença Ambiental de Instalação e Licença Ambiental
de Funcionamento n. 106/2025 com validade até 14 de agosto de
2029 para Unidade de Beneficiamento de Sementes - USB na
ROD. GO 070, KM 45, ZONA RURAL, localizada no município de
Inhumas-Goiás, CEP: 75.400-000. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

Protocolo 563037

CANASSA ARMAZÉNS GERAIS LTDA, CNPJ n.
48.641.692/0001.83, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Inhumas-GO-SAMA,
a Licença Ambiental de Instalação e Operação n. 94/2025 com
validade até 14 de agosto de 2029 para Armazéns Gerais- Emissão
de Warrant na ROD. GO 070, ÁREA 1 KM 45, ZONA RURAL,
localizada no município de Inhumas-Goiás, CEP: 75.400-000. Não
foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 563039

A empresa ALBA ENTERPRISES AGROINDUSTRIAL LTDA, CNPJ
n° 31.820.224/0002-54, localizada na Rua São João, n° 4.765,
Quadra L, Lote 18, Parque São João, Anápolis-GO, torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Obras, Habitação, Planejamento

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOLAS
Assinado digilalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

CODIGO DE AUTENTICACAO: d48e985b